
C i t t à  d i  P i o v e  d i  S a c c o
P r o v i n c i a  d i  P a d o v a

U f f i c i o  C . E . D .

ID 341
Piove di Sacco,  19 Dicembre 2022

AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI PREVENTIVI PER 
L’AFFIDAMENTO DIRETTO, ART. 1 C. 2 LETT. A) DEL DL 76/2020 CONVERTITO IN L. 
120/2020, DEL  SERVIZIO DI ASSISTENZA DI SERVER LINUX, APPARATI DI RETE E

FORNITURA SERVIZI DI GESTIONE DOMINIO E POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA
PER IL COMUNE DI PIOVE DI SACCO, MEDIANTE IL RICORSO AL MEPA.

PERIODO DAL 01-01-2023 AL 31-12-2025 
EVENTUALMENTE PROROGABILE  DI ULTERIORI 6 MESI.

(BANDO MEPA DI CONSIP S.P.A. “SERVIZI”, ALLEGATO 09 CAPITOLATO “SERVIZI PER
L’INFORMATION COMMUNICATION TECHNOLOGY”.

 (CPV 72250000-2 Servizi di manutenzione di sistemi e di assistenza - 72417000-6 Nomi di dominio di Internet - 
72700000-7 Servizi per rete informatica).

CIG: Z2C38ED631 

VERBALE DI ESAMINA DEI PREVENTIVI

PREMESSO
➢ che il Comune di Piove di Sacco ha necessità di affidare il “servizio di assistenza di server LINUX, 

apparati  di  rete e fornitura di  servizi  di  gestione dominio e posta elettronica certificata”,  per il  
periodo 01-01-2023 al 31-12-2025 eventualmente prorogabili  di  ulteriori sei  mesi,  ad aziende o  
professionisti in grado di effettuare la manutenzione e la gestione dei sistemi informatici installati  
presso l’ente;

➔ Che su richiesta del sottoscritto RUP, la Centrale Unica di Committenza in data  06/12/2022 ha 
avviata la procedura telematica ID nr 341 e pubblicato l'”AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO 
ALL’ACQUISIZIONE DI PREVENTIVI PER  L’AFFIDAMENTO DIRETTO, ART. 1 C. 2 LETT. 
A) DEL DL 76/2020 CONVERTITO IN L. 120/2020,  DEL  SERVIZIO DI ASSISTENZA DI 
SERVER LINUX, APPARATI DI RETE E FORNITURA SERVIZI DI GESTIONE DOMINIO E 
POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA PER IL COMUNE DI PIOVE DI SACCO, MEDIANTE 
IL  RICORSO AL  MEPA.  PERIODO  DAL  01-01-2023  AL  31-12-2025  EVENTUALMENTE 
PROROGABILE  DI ULTERIORI 6 MESI.;

➔ Il valore stimato dell'affidamento ai sensi dell'art. 35 del D. Lgs. 50/2016 ammonta ad € 38.500,00 
IVA esclusa, calcolato come segue: 

➢ Importo posto a base d'asta: importo massimo del servizio triennale € 33.000,00 
(Eurotrentatremilavirgolazerozero), oltre l’IVA di legge.

➢ Importo  dell'eventuale  proroga  di  6  mesi  €  5.500,00 
(Eurocinquemilacinquecentovirgolazerozero), oltre l’IVA di legge

➔ Per l'analisi e la valutazione delle offerte degli operatori economici, è stato disposto di adottare da 
parte del RUP la seguente metodologia e ordine di valutazione, con la precisazione che la stessa non  
avrebbe  dato  luogo  ad  alcuna  classifica,  graduatoria  e/o  assegnazione  di  punteggi, secondo  i 
seguenti elementi di valutazione, considerati in ordine decrescente di importanza: 

➢ Servizi aggiuntivi e migliorativi in stretta correlazione con i servizi richiesti con la presente  
procedura   (Saranno valutate  solo le  migliorie  descritte  in  modo accurato,  descritte  in  
modo  preciso,  con  tempistiche  precise  e  che  non  richiedano  ulteriori  costi  per  
l’Amministrazione); 

➢ Esperienza  maturata  nell'ambito  di  servizi  analoghi  a  quelli  oggetto  della  presente 
procedura, nei confronti di altre Pubbliche Amministrazioni;

➢ Ribasso offerto; 

CONSIDERATO CHE:

P i a z z a  M a t t e o t t i  4 ,  3 5 0 2 8  P i o v e  d i  S a c c o  ( P D )  –  C . F .  8 0 0 0 9 7 7 0 2 8 2  –  P . I V A  0 0 6 9 6 2 5 0 2 8 1
Tel. 0499709111 Fax 0499702193  -  http://www.comune.piovedisacco.pd.it



C i t t à  d i  P i o v e  d i  S a c c o
P r o v i n c i a  d i  P a d o v a

U f f i c i o  C . E . D .

➔ allo scadere dell'avviso con contestuale presentazione del preventivo, fissato per le ore 12:00 del 
giorno 16-12-2022, risultano pervenute, attraverso il portale telematico delle gare informatizzate del 
Comune di Piove di Sacco, la seguente offerta: 

Ragione Sociale Partita iva Data conferma 
partecipazione

Modalità di 
partecipazione

 RHX Srl piazza Resistenza, 
5/1 31053 Pieve di Soligo 
(Treviso) 

03827000260 14 dicembre 2022 
13:19:44

 Forma singola 

CHE, analizzato quanto proposto si valuta quanto segue: 

1)  Servizi  aggiuntivi  e  migliorativi  in  stretta  correlazione  con  i  servizi  richiesti  con  la  presente  
procedura  (Saranno valutate solo le migliorie descritte in modo accurato, descritte in modo 
Per quanto riguarda i servizi aggiuntivi la ditta RHX S.r.l. propone:
- Supporto via ticket con report interventi
- Contatto su messaggistica istantanea
- Reperibilità telefonica per emergenze
- Sistema di monitoraggio servizi
- Tecnologia di backup con prodotto OpenSource UrBackup
- Collegamenti sicuri mediante tecnologia ZeroTier
Tali servizi forniti senza costi aggiuntivi sono stati descritti in modo accurato e contribuiscono in modo 
notevole al miglioramento del servizio, pertanto vengono valutati positivamente.

2) Esperienza maturata nell'ambito di servizi analoghi a quelli oggetto della presente procedura, nei  
confronti di altre Pubbliche Amministrazioni;

La ditta, RHX S.r.l. ha maturato esperienza presso le seguenti Pubbliche Amministrazioni:
Comune di Pescia (PT)
Comune di Cavallino Tre Porti (VE)
pertanto si valuta positivamente

3) Ribasso offerto; 
La ditta RHX S.r.l. ha proposto l’1%

Valutazioni conclusive:
si valuta congruo il ribasso proposto 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Responsabile del Procedimento

INDIVIDUA

quale affidatario della servizio descritto, tenuto conto di quanto specificato nell'avviso pubblicato, la ditta  

Ditta RHX SRL.  

DISPONE

che  il presente verbale di 2 pagine venga allegato alla determinazione per l’affidamento definitivo.

Il Responsabile del Procedimento
firmato digitalmente
(Matteo Celin)

P i a z z a  M a t t e o t t i  4 ,  3 5 0 2 8  P i o v e  d i  S a c c o  ( P D )  –  C . F .  8 0 0 0 9 7 7 0 2 8 2  –  P . I V A  0 0 6 9 6 2 5 0 2 8 1
Tel. 0499709111 Fax 0499702193  -  http://www.comune.piovedisacco.pd.it


		2022-12-19T08:56:17+0000
	Matteo Celin




